粤经信创新函〔2017〕119 号

广东省经济和信息化委关于开展 2017 年
第二期质量标杆经验学习交流活动的通知

各地级以上市经济和信息化主管部门，顺德区经济和科技促进

局，广东省质量协会：

根据《工业和信息化部办公厅关于开展 2017 年质量标杆活

动的通知》（工信厅科函〔2017〕212 号），工业和信息化部科技

司组织开展了 2017 年质量标杆申报，并将在全国举办 4 期质量

标杆经验学习交流活动。按照工业和信息化部科技司的工作安

排，定于 2017 年 8 月 30-31 日在广州市组织召开 2017 年第二期

质量标杆经验学习交流活动（见附件 1），现就有关事项通知如

下：

一、请各地级以上市经济和信息化主管部门、顺德区经济和

科技促进局负责质量管理工作的科（处）室负责人员参会，并组

织本地区全国“质量标杆”企业代表参会（名单见附件 2）。此

外，请各市及顺德区经济和信息化主管部门大力组织本地区工业

企业负责质量工作的高层管理人员和业务骨干自愿参加，每个企

业报名不超过 2 人。请于 8 月 18 日前将参会回执（见附件 3）

发送至中国质量协会和广东省质量协会。

— 2 —

二、请广州、珠海、惠州市及顺德区经济和信息化主管部门

负责组织广州珠江钢琴集团股份有限公司、广州立白企业集团有

限公司、珠海罗西尼表业有限公司、TCL 王牌电器（惠州）有

限公司、广东美的制冷设备有限公司按照工业和信息化部科技司

通知要求做好发言准备。

三、请广州市工业和信息化委、顺德区经济和科技促进局配

合中国质量协会和广东省质量协会做好现场参观广州立白企业

集团有限公司和广东美的集团股份有限公司相关事宜。

四、本次活动不收取会议费，参会人员食宿自理。

附件：1．工业和信息化部科技司关于开展 2017 年第二

期质量标杆经验学习交流活动的通知（工科函

〔2017〕663 号）

2．广东省获得国家质量标杆名单

3．参会回执

广东省经济和信息化委

2017 年 8 月 9 日

    （联系人：中国质量协会吕珊，电话：010-68411891、

13810158117，传真：010-66072472，电子邮箱：qmb@caq.org.cn；

广东省质量协会董甜甜，电话：020-83321132，传真：020-83353964，

电子邮箱：dtt83321132@126.com；广东省经济和信息化委黄海丹，

电话：020-83133226）

lenovo

附件1

— 3 —

附件 2

广东省获得国家质量标杆名单

序号 地区 质量标杆名称 年份

1 珠海 珠海格力电器股份有限公司实施质量总体解决方

案（TSQ）的实践经验 2012

2 广州 广州南天电脑系统有限公司实施软件过程改进

（CMMI）的实践经验 2012

3 汕头 广东星辉车模股份有限公司实施现场 6S 管理的实

践经验 2012

4 顺德
广东美的制冷设备有限公司实施“质量可靠性整体

解决方案（TSQTM)的实践经验 2013

5 广州 广州珠江钢琴集团股份有限公司实施卓越质量精

英管理的实践经验 2013

6 广州 中国人民解放军第四八零一工厂黄埔军械修理厂

推进现场管理工作的实践经验 2014

7 佛山 广东华兴玻璃股份有限公司实施精益生产的经验

介绍 2014

8 广州 广州广电运通金融电子股份有限公司实施“质量可

靠性整体解决(TSQ）”的经验 2014

9 深圳 宇龙计算机通信科技（深圳）有限公司实施卓越绩

效模式的经验 2014

10 深圳 华为投资控股有限公司应用大数据分析在质量预

警中的经验 2015

11 佛山 广东坚美铝型材厂（集团）有限公司实施“三关两全”
经营管理的经验 2015

12 江门 无限极（中国）有限公司实施卓越供应链管理模式

的实践经验 2015

13 深圳 深圳雅图数字视频技术有限公司实施雅图文化+科
技品牌培育的经验 2015

14 顺德 广东爱斯达智能科技有限公司实施互联网+智能裁

缝的经验 2015

— 4 —

15 广州 广州立白企业集团有限公司实施全生命周期质量

管理模式的实践经验 2016

16 深圳 深圳创维-RGB 电子有限公司实施质量管理小组活

动的实践经验 2016

17 珠海 珠海罗西尼表业有限公司在传统表业中应用互联

网管理的经验 2016

— 5 —

附件 3

参会回执
姓名 单位及职务 性别 住宿方式（选择 1、2、3：

1、合住 260 元/人含早晚

餐；2、单住 440 元/人含

早晚餐；3、不住）

入 住 酒

店日期

离 开 酒

店日期

电话/手机 E-Mail 感兴趣的研讨

问题

公开方式：主动公开